Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 01 de julho de 2024.

OFÍCIO 1611/2024 -— GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto: Resposta do Requerimento 2148/2024
Autoria: Vereador Jairo Martins (Pepinho)

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 2148/2024 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí,
venho por meio do presente, encaminhar a Vossa Senhoria as

informações, bata que se dê resposla à referida Casa

Legislativa.

A Secretaria Municipal de Saúde está pleiteando a

construção de uma Unidade Estratégia Saúde da Família no

Bairro Residencial Astória. A nova unidade contará com toda a

infraestrutura para atender os pacientes dentro das normativas
do Ministério da Saúde.

Para garantir o atendimento com os requisitos
exigidos, até que o bairro seja contemplado com a construção,
os pacientes são referenciados para a unidade mais próxima.
Além disso, serão estudadas pela equipe técnica, maneiras para
melhor atender aquela população.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta
estima e consideração.
Ao Ilmo. Senhor

Markus Henrique Tavares Gonsalves Silva
Secretário Municipal de Administração e Negócios vJurídicos -—

Prefeitura de Tatuí-SP

Avenida Cônego João Climaco, 149
Fone: (O0XXIS) 3